
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  44/2018 - PR 70/201870/201811/12/2018Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
70/201844/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL10/01/201910/01/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS(ÓLEO DIESEL S-10 COMUM E GASOLINA) E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO, LAVAGENS, DESMONTAGENS, CONSERTOS E MONTAGENS DE CAMARAS E PNEUS, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS/CAMINHÓES/ÔNIBUS/EQUIPAMENTOS  DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2019.Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemADAIR BUENO LEMES     (4574)11 LAVAGEM COMPLETA  INTERNA E EXTERNA DE VEICULOPEQUENO, INCLUINDO LIMPEZA DE ASSENTOS, CINTOS DESEGURANÇA, CARPETES, ASSOALHO, PAINEL E BAGAGEIRO.- Marca: JD LAVACAR SER 340,00  0,0000 31,00    10.540,0012 LAVAGEM COMPLETA  INTERNA E EXTERNA DE CAMINHÃO,INCLUINDO LIMPEZA DE ASSENTOS, CINTOS DESEGURANÇA, CARPETES, ASSOALHO E PAINEL. - Marca: JDLAVACAR Und 40,00  0,0000 57,00    2.280,0013 LAVAGEM COMPLETA  INTERNA E EXTERNA DE VEÍCULOMASTER/AMBULÂNCIA, INCLUINDO LIMPEZA DE ASSENTOS,CINTOS DE SEGURANÇA, CARPETES, ASSOALHO E PAINEL. -Marca: JD LAVACAR SER 110,00  0,0000 48,00    5.280,0014 LAVAGEM COMPLETA DE MÁQUINA PESADA - Marca: JDLAVACAR Und 60,00  0,0000 97,00    5.820,0015 LAVAGEM COMPLETA  INTERNA E EXTERNA DE MICROÔNIBUS, INCLUINDO LIMPEZA DE ASSENTOS, CINTOS DESEGURANÇA, CARPETES, ASSOALHO, PAINEL E BAGAGEIRO.- Marca: JD LAVACAR SER 70,00  0,0000 57,00    3.990,0016 LAVAGEM COMPLETA  INTERNA E EXTERNA DE ÔNIBUSGRANDE, INCLUINDO LIMPEZA DE ASSENTOS, CINTOS DESEGURANÇA, CARPETES, ASSOALHO,  PAINEL E BAGAGEIRO.- Marca: JD LAVACAR SER 70,00  0,0000 57,00    3.990,0017 LUBRIFICAÇÃO CAMINHÃO - Marca: JD LAVACAR Und 30,00  0,0000 28,00    840,0018 LUBRIFICAÇÃO DE MÁQUINA PESADA - Marca: JD LAVACAR Und 80,00  0,0000 37,00    2.960,0019 LUBRIFICAÇÃO DE MICRO-ONIBUS - Marca: JD LAVACAR Und 60,00  0,0000 31,00    1.860,0020 LUBRIFICAÇÃO DE ÔNIBUS - Marca: JD LAVACAR Und 60,00  0,0000 31,00    1.860,00Total do Fornecedor: 39.420,00AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA     (29)10 GASOLINA ADITIVADA - Marca: RODOIL Lt 38.000,00  0,0000 4,18    158.840,0021 OLEO DIESEL - Marca: RODOIL Lt   5.000,00  0,0000 3,39    16.950,00São Bernardino,   10   de  Janeiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  44/2018 - PR 70/201870/201811/12/2018Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (2),  2.008.3.3.90.00.00.00.00.00 (3),  2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (7),2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (10),  2.006.3.3.90.00.00.00.00.00 (17),  2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (31),2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (32),  2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (34),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (47),2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (48),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (49),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (50),2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (51),  2.024.3.3.90.00.00.00.00.00 (77),  2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (91),2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (96),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (119),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (120),2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (126)

AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA     (29)22 OLEO DIESEL S-10 - Marca: RODOIL Lt 106.800,00  0,0000 3,49    372.732,00Total do Fornecedor: 548.522,00VALDEREZ ANTUNES FERREIRA - MEI     (4202)1 CONSERTO CÂMARA PNEU 1000x20 INCLUINDODESMONTAGEM E MONTAGEM - Marca: BORRACHARIAFERREIRA Und 40,00  0,0000 35,00    1.400,002 CONSERTO DE CÂMARA DE AR DE CAMINHÃO INCLUINDODESMONTAGEM E MONTAGEM - Marca: BORRACHARIAFERREIRA Und 40,00  0,0000 35,00    1.400,003 CONSERTO DE CÂMARA MAQ. PESADA INCLUINDODESMONTAGEM E MONTAGEM - Marca: BORRACHARIAFERREIRA Und 40,00  0,0000 65,00    2.600,004 CONSERTO DE CAMARA PNEU 750x16 INCLUINDODESMONTAGEM E MONTAGEM - Marca: BORRACHARIAFERREIRA Und  90,00  0,0000 25,00    2.250,005 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 7.50X16 - Marca:BORRACHARIA FERREIRA Und 140,00  0,0000 25,00    3.500,006 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU DE CAMINHÃO -Marca: BORRACHARIA FERREIRA Und 90,00  0,0000 35,00    3.150,007 DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU 1000x20 - Marca:BORRACHARIA FERREIRA Und 40,00  0,0000 35,00    1.400,008 DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU MÁQUINA PESADA -Marca: BORRACHARIA FERREIRA Und 90,00  0,0000 65,00    5.850,009 DESMONTAGEM, CONSERTO E MONTAGEM PNEU ARO13/14/15/16/17/18 - Marca: BORRACHARIA FERREIRA SER 300,00  0,0000 25,00    7.500,00Total do Fornecedor: 29.050,00Total Geral: 616.992,00

São Bernardino,   10   de  Janeiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  44/2018 - PR 70/201870/201811/12/2018Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
70/201844/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL10/01/201910/01/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS(ÓLEO DIESEL S-10 COMUM E GASOLINA) E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO, LAVAGENS, DESMONTAGENS, CONSERTOS E MONTAGENS DE CAMARAS E PNEUS, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS/CAMINHÓES/ÔNIBUS/EQUIPAMENTOS  DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2019.Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemADAIR BUENO LEMES     (4574)11 LAVAGEM COMPLETA  INTERNA E EXTERNA DE VEICULOPEQUENO, INCLUINDO LIMPEZA DE ASSENTOS, CINTOS DESEGURANÇA, CARPETES, ASSOALHO, PAINEL E BAGAGEIRO.- Marca: JD LAVACAR SER 340,00  0,0000 31,00    10.540,0012 LAVAGEM COMPLETA  INTERNA E EXTERNA DE CAMINHÃO,INCLUINDO LIMPEZA DE ASSENTOS, CINTOS DESEGURANÇA, CARPETES, ASSOALHO E PAINEL. - Marca: JDLAVACAR Und 40,00  0,0000 57,00    2.280,0013 LAVAGEM COMPLETA  INTERNA E EXTERNA DE VEÍCULOMASTER/AMBULÂNCIA, INCLUINDO LIMPEZA DE ASSENTOS,CINTOS DE SEGURANÇA, CARPETES, ASSOALHO E PAINEL. -Marca: JD LAVACAR SER 110,00  0,0000 48,00    5.280,0014 LAVAGEM COMPLETA DE MÁQUINA PESADA - Marca: JDLAVACAR Und 60,00  0,0000 97,00    5.820,0015 LAVAGEM COMPLETA  INTERNA E EXTERNA DE MICROÔNIBUS, INCLUINDO LIMPEZA DE ASSENTOS, CINTOS DESEGURANÇA, CARPETES, ASSOALHO, PAINEL E BAGAGEIRO.- Marca: JD LAVACAR SER 70,00  0,0000 57,00    3.990,0016 LAVAGEM COMPLETA  INTERNA E EXTERNA DE ÔNIBUSGRANDE, INCLUINDO LIMPEZA DE ASSENTOS, CINTOS DESEGURANÇA, CARPETES, ASSOALHO,  PAINEL E BAGAGEIRO.- Marca: JD LAVACAR SER 70,00  0,0000 57,00    3.990,0017 LUBRIFICAÇÃO CAMINHÃO - Marca: JD LAVACAR Und 30,00  0,0000 28,00    840,0018 LUBRIFICAÇÃO DE MÁQUINA PESADA - Marca: JD LAVACAR Und 80,00  0,0000 37,00    2.960,0019 LUBRIFICAÇÃO DE MICRO-ONIBUS - Marca: JD LAVACAR Und 60,00  0,0000 31,00    1.860,0020 LUBRIFICAÇÃO DE ÔNIBUS - Marca: JD LAVACAR Und 60,00  0,0000 31,00    1.860,00Total do Fornecedor: 39.420,00AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA     (29)10 GASOLINA ADITIVADA - Marca: RODOIL Lt 38.000,00  0,0000 4,18    158.840,0021 OLEO DIESEL - Marca: RODOIL Lt   5.000,00  0,0000 3,39    16.950,00São Bernardino,   10   de  Janeiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  44/2018 - PR 70/201870/201811/12/2018Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (2),  2.008.3.3.90.00.00.00.00.00 (3),  2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (7),2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (10),  2.006.3.3.90.00.00.00.00.00 (17),  2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (31),2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (32),  2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (34),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (47),2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (48),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (49),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (50),2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (51),  2.024.3.3.90.00.00.00.00.00 (77),  2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (91),2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (96),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (119),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (120),2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (126)

AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA     (29)22 OLEO DIESEL S-10 - Marca: RODOIL Lt 106.800,00  0,0000 3,49    372.732,00Total do Fornecedor: 548.522,00VALDEREZ ANTUNES FERREIRA - MEI     (4202)1 CONSERTO CÂMARA PNEU 1000x20 INCLUINDODESMONTAGEM E MONTAGEM - Marca: BORRACHARIAFERREIRA Und 40,00  0,0000 35,00    1.400,002 CONSERTO DE CÂMARA DE AR DE CAMINHÃO INCLUINDODESMONTAGEM E MONTAGEM - Marca: BORRACHARIAFERREIRA Und 40,00  0,0000 35,00    1.400,003 CONSERTO DE CÂMARA MAQ. PESADA INCLUINDODESMONTAGEM E MONTAGEM - Marca: BORRACHARIAFERREIRA Und 40,00  0,0000 65,00    2.600,004 CONSERTO DE CAMARA PNEU 750x16 INCLUINDODESMONTAGEM E MONTAGEM - Marca: BORRACHARIAFERREIRA Und  90,00  0,0000 25,00    2.250,005 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 7.50X16 - Marca:BORRACHARIA FERREIRA Und 140,00  0,0000 25,00    3.500,006 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU DE CAMINHÃO -Marca: BORRACHARIA FERREIRA Und 90,00  0,0000 35,00    3.150,007 DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU 1000x20 - Marca:BORRACHARIA FERREIRA Und 40,00  0,0000 35,00    1.400,008 DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU MÁQUINA PESADA -Marca: BORRACHARIA FERREIRA Und 90,00  0,0000 65,00    5.850,009 DESMONTAGEM, CONSERTO E MONTAGEM PNEU ARO13/14/15/16/17/18 - Marca: BORRACHARIA FERREIRA SER 300,00  0,0000 25,00    7.500,00Total do Fornecedor: 29.050,00Total Geral: 616.992,00

São Bernardino,   10   de  Janeiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 


